vel in certa ecclesia qđ esse potest. vt. j. de prescri. c. i. et no. s. de p- scri. c. qđ indicante. In si. glo. si. tunc ep̄s boni. cui iure ep̄ali subiecta est talē dispensationem facere potest. No. istam glo. qđ quā do dī fieri dispensatio persone respectu rei ad personam detente non ep̄us habens subiectam personā ratione originis. sed ille q̄ bz subiectaz rem dī dispensare. qđ no. qđ si habes beneficii simplex videtur sufficere dispensatio ep̄i babentis subiectum sīm beneficium qđ scōm est illud qđ inducit impedimentū primi. tñ gl. super verbo intitulatum in. c. dudum. ii. in h. s. eo. tenet qđ requiri paratur dispensatio vtriusq; ep̄i. Sed posset responderi qđ isto casu necessaria est dispensatio ratione vtriusq; ecclesie. et id vterq; ep̄s dī dispensare. ad qđ facit. de sen. excom. cū illoꝝ. hic autem non requiritur dispensatio nisi intuitu ecclesie tñ. inde sufficit dispensatio vnius. C glo. super verbo obtinet. qđ si iam esset elapsus annus et fieret dispensatio an sibi p̄detet et soluit qđ nō. C In si. glo. quid si est iuxta finem anni et fiat dispensatio an p̄ sit solutio dic qđ sic qđ adhuc illam obtinet. j. c. pri. in prin. Et facit glo. j. prori. istam partem tenent dñi de rota sua conclusione. clxxii. per hanc rationem per quam inferunt. qđ permutatio talis beneficii facta isto tempore valeret cum retineat beneficium donec sit lapsus tot⁹ annus. d. vt. j. c. pri. in prin. Archi. tñ cōtra- rium si petatur in fraudem. ff. de adulte. l. si maritus. h. i. et ff. ex qui. cau. ma. l. et qui data refert tñ aliquos tenere etiam cessante fraude ep̄m. dispensare non posse: ex quo in breni perditur? erat ecclesiam per nota. j. c. prori. in prin. quinte glos. Et vide qđ ibi no. et istam ultimam partem putat Jo. an. esse veram si ille non est subdiaconus nec occurrit dies ordinationis infra tps illud qđ restat: de anno cum annus subdiaconatus non a die dispensationis sed ab eo tpe de quo loquitur. c. l canon incipiat. vt ptz in tex. et ibi dictū fuit et de hoc non dubiū l̄ sit dubiū de septen- nio qđ incipiat vt in glo. sequenti. qđ vero subdiaconus est⁹ oc- currat infra illud tempus dies ordinationis pcedat prima opi. Jo. an. C glo. super verbo septennium in principio. recita per contrariuz qđ debeat fieri dispensatio p̄ minori tpe et rōne studi⁹ qđ quis dī esse sufficiens: in quinquennio glo. so. distingue. d̄ scia. Deinde format qttuor qđnes circa materiā huius disp̄satiōis et so. C In ea. glo. ibi et quinti anni dicit do. Jo. de Imo. qđ isto erat verum tpe antiquo quo non erant tot glo. et dicta doctor. Sed hodie est secus: et ideo statuta dant. vii. vel. viii. an. C In ea. glo. ibi regula cui l̄. idem Jo. mo. et Archi. et bene facit. ff. de vulg. et pupil. substi. l. si ita quis substituit. t. s. de offi. deleg. pa- storalis. h. i. cū zcor. et mo cōmendabile est a prin. non concedere septenniū totum vt expiatur si pficiat. et tunc tps dabitur vlt̄rius. Si vero non p̄nunciat denegabitur Jo. an. C In ea. glo. ibi suggestū idem Archi. et p̄ hoc facit qđ no. in addi. Spe. super rubrica de seq̄l. ver. ad scōm. et facit. j. h. pri. Et istam partem te- net Oldr. consi. ccj. et dicit istud maxime pcedere qđ vellet reuo- care re non integra. puta qđ forte scholasticus iam libros para- uerat et incepit studere. vt. ff. de condi. ob. cām. l. si pecuniā de pe- nis qđ sarcum sīm eum facit qđ no. s. eo. in causis. et p. d. h. ibi durā te. et. dicit hic qđ hec dispensatio non expirat morte concedentis alle. C. de reuo. do. l. i. et. ii. et. ff. de manu. vidi. l. si paterfa. facit qđ no. s. eo. l̄ canon super verbo ob gratiam. C Que aut̄ dicat le- gitima cā reuocandi dicit Archi. qđ cessat causa ppter quam fuit dispensatum de voto. c. magne in si. liij. distin. h. i. verum. et vide qđ no. Host. in summa. de cle. non resi. h. vlti. ver. quid si le- gitima. C Sed pone qđ data est licentia clericō ratione studii ut absens sit per. x. annos et medio tempore efficitur doctor decreto- rum et vult studere leges: sed reuocatur per superiorē ad ecclē- siā nulla causa iusta supueniente. an liceat ei sic reuocare. Ella nūs cui hoc accidit disputauit qđ non per dictum Hosti. in. d. h. i. tamen fatebatur illud fore licitum lex legitima vt dicit hic gl. dicit autem cām fore legitimam si ecclēsia careret seruitorib⁹ vel deficiunt litterati per quos cause forte ecclēsiastice consueuerūt expediri argumē. x. distin. h. i. vel est talis causa ardua que per alium equē bene terminari non potest argumen. C. de postulādo l. prouidendum et pro solutione dubii allegat regulam qđ semel. et regulam mutare. j. de reg. iur. et. c. i. s. de commodato. et. j. c. pro- xi. in prin. ff. si quis cau. l. si eum. h. i. ff. de verbo. obliga. l. eum qui certarūt. et. l. in illa stipulatione. et. l. insulam. et. l. qui enz ita h. qui sibi. Nec ob. lex repetita. C. de epis. et cle. ubi clerici non des- bent se forensibus et ciuilibus negocijs immiscere qđ illud verūt nisi adiuuamen canonum hoc faciat iuxta no. de no. ope. nun. c. i. et facit. liij. distin. ex antiquis ibi custodito leguz tramite. et. x. di- stin. quoniam ibi pro cursu temporalium rerum. et sic non est pro- hibitum clericis omnino studere leges. Nec ob. qđ doctoratus est interim quia iustus iustior et perfectus perfectior fieri potest xlviij. di. quantū l̄ in fine. Et facit qđ dicit Aug. xliij. q. iii. si ha- bes. et sic non ob. ff. de dam. infec. l. p̄tor ait ante si. t. l. si finita. h. eleganter Joān. an. C In si. gl. qđ autem debeat incipere a tem- pore dispensationis probatur qđ si diceremus incipere a tempo re cōmissi